
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2000 
 



 
I. Základní údaje  
 
Zřizovatel: Ministerstvo kultury České republiky 
Ekonomické uspořádání: příspěvková organizace 
Adresa: Galerie Klatovy / Klenová, Klenová 1, 340 21 Janovice nad Úhlavou 
Telefon: 0186/692 208-9 
Fax: 0186/22 049 
E-mail: info@galerie-klatovy.cz 
Web: www.galerie-klatovy.cz 
 
2. Personální zastoupení:  
Galerie Klatovy / Klenová má celkem 24 stálých zaměstnanců (přepočtený stav) z toho 5 
odborných pracovníků. Průměrný výdělek činil 7.792,- Kč. 
Vedení GKK:  
ředitel : Mgr. Marcel Fišer 
zástupce ředitele, vedoucí oddělení Galerie U Bílého jednorožce: Miroslava Boublíková 
vedoucí Ekonomického oddělení: Hana Kristová 
Kurátoři sbírek: 
Helena Hrdličková 
Ing. Martin Souček 
 
3. Poradní orgány: 
Nákupní komise 
Dne 1. 11. byl na základě nového Organizačního řádu ustaven Jednací řád Nákupní komise, který 
v galerii dosud neexistoval, a na jeho základě  jmenována nákupní komise v tomto složení:  
Mgr. Zbyněk Sedláček  
Mgr. Vít Bouček 
PhDr. Bronislav Losenický 
Mgr. Ing. Ivo Binder 
Mgr. Jan Kapusta 
Mgr. Radek Wohlmuth 
PhDr. Magdalena Juříková 
 
Předchozí nákupní komise de jure neexistovala a neměla oporu v žádném vnitřním předpisu 
galerie. Proto nemohla být ani oficiálně rozpuštěna. Jejími členy byli: 
PhDr. Jiří Valoch 
Mgr. Zbyněk Sedláček 
PhDr. Bronislav Losenický 
Miroslav Pacner 
PhDr. Jaroslav Mráz 
PhDr. Marie Halířová 
PhDr. Miroslav Kudrna  
PhDr. Jiří Zemánek 
 
K 1. 11. 2000 byly zřízeny dva další poradní orgány ředitele.  
Čestná rada 
Čestná rada se skládá s předních představitelů regionu a osobností světa umění, spjatých s galerií, 
a jejím posláním je přispívat k většímu zapojení galerie do života kraje i regionu a poskytovat jí 
politickou a občanskou záštitu před možnými neodbornými tlaky ze stany zřizovatele, veřejnosti 
apod.  



Mgr. Karel Mráz, starosta města Klatov 
PaeDr. Václav Petrus, starosta města Švihov, poslanec krajského zastupitelstva Plzeňského kraje 
Ing. Karel Smutný, senátor  
PhDr. Anna Marie Kotrbová, historička umění 
 
Vědecká rada 
Vědecká rada je složená z významných historiků umění a umělců a ředitel s ní konzultuje obecné 
záměry koncepčního charakteru. 
prof. Stanislav Kolíbal  
Miloslav Moucha  
PhDr. Roman Musil  
Dr. Zdeněk Primus 
Mgr. Václav Malina 
 
 
 
4. Výstavní prostory 
 
V roce 2000 GKK pořádala své výstavy v následujících objektech : 
Zámek Klenová, Klenová 1, 340 21 Janovice nad Úhlavou 
Hrad Klenová, tamtéž 
Galerie Sýpka, Klenová, tamtéž 
Vila manželů Kotrbových, Klenová 2, 340 21 Janovice nad Úhlavou 
Galerie U bílého jednorožce, nám. Míru 149, 339 01 Klatovy 
Otevírací doba byla na Klenové od dubna do října každý den od 9 – 12, 12.30 – 17 hod., 
v Klatovech celoročně opět každý den od 9 do 12 a od 13 do 17 hod.  
 
5. Evidence sbírkového fondu a péče o sbírky 
Celkový rozsah sbírkového fondu GKK dosáhl v roce 2000 1.943 inventárních čísel, přírůstky 
tvořily 32 inv. čísel, z toho 25 inv.č. bylo získáno nákupem v hodnotě 1.424.000,- Kč, počet 
úbytků – 1 inv.č.  
 
Restaurování  
Ve sledovaném roce bylo zrestaurováno 29 sbírkových a výtvarných předmětů.   



 
6. Výstavní činnost 
Krátkodobé výstavy v GKK (v závorce kurátoři) 
KLENOVÁ 
Zámek   
1. 4.  -  28. 5.  2000 Jan Mladovský (Anglie) (M. Flašarová) 
4. 6. -  13. 8  2000 Jindřich Zeithamml  (SRN) (M. Fišer) 
19. 8.  -  17. 9. 2000 Pavel Piekar / Linoryty (M. Fišer) 
24. 9. -   31. 10. 2000    Vladivoj Havlíček (M. Fišer) 
Hrad   
14.5. – 31.10. 2000 Olaf Hanel / Dále, od hradu dále (M. Flašarová) 
Vila manželů Kotrbových 
1. 4.  -  14. 5.  2000 Zuzana Hulka (Francie) (M. Flašarová) 
25. 5. – 9. 7.   2000 Morgan O’Hara  (USA) (J. Valoch, M. Flašarová) 
15. 7.  – 31. 10.  2000 Architekt Ladislav Lábus   -  architektura – (M. Flašarová, R. Sedláková) 
Sýpka   
1. 5.  – 30. 6.  2000 Paul Panhuysen  -  zvuková instalace   (Holandsko) (J. Valoch, M. 

Flašarová) 
1. 7.  – 31. 8. 2000 4. mezinárodní letní akademie „Mapování prostoru“, 
   pracovní setkání malířů, sochařů a fotografů  (H. Hrdličková) 
16. 9.-  31. 10. 2000 Milan Maur (M. Fišer, Z. Sedláček) 
 
KLATOVY 
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech 
do 30. 1.  2000  Alén  Diviš (2. patro) (H. Hrdličková, J. Zemina) 
   Bedřich Dlouhý (1. patro) (H. Hrdličková) 
   Jaroslav Pulicar (přízemí) (H. Hrdličková) 
6. 2.  – 2. 4.  2000 Jiří David  (1.  patro) (H. Hrdličková) 

Markéta Baňková  (2. patro) (H. Hrdličková) 
Jaroslav Kolešek (přízemí, podzemí) (H. Hrdličková) 

9. 4.  – 15. 6. 2000 Italské umění ze sbírky kreseb Městské galerie v Salò (M. Hajek, M. 
Flašarová) 

25. 6. – 6. 9.  2000 Vladimír Škoda a hosté ( Marc Chenel, Jean-Michel Denoual, Amilitos 
Elefthérios, Francis de Hita, Aline Yanak, Bertrand Lacombe, všichni 
Francie) (H. Hrdličková) 

14. 9. – 12. 11. 2000 Roman Franta (1.  patro) (H. Hrdličková) 
Michal Škoda, „Vymezení“ (2. patro) (H. Hrdličková) 
Michal Sedlák, Nad/Podzemí  (podzemí  + přízemí) (H. Hrdličková) 

24. 11.- 22. 1. 2001 Portrét roku 2000 (H. Hrdličková) 
 
Zápůjčky prací na výstavy: 
O akviziční politice galerie v devadesátých letech svědčí i to, že téměř výhradně zapůjčujeme díla, 
nakoupená v průběhu posledních deseti let. 
Konec světa? (T.Lahoda, P.Oriešková), Národní galerie v Praze – Palác Kinských, 26.5 – 19.11. 
2000 
Radek Kratina (1928-1999) – výběr z celoživotního díla, České muzeum výtvarných umění 
v Praze, Oblastní galerie v Liberci  
Jiří Georges Kayser,  Prácheňské muzeum v Písku, říjen – listopad 2000 
Jitka a Květa Válovy, březen – květen 2000, Národní galerie v Praze – Veletržní palác 
Příběhy Jiřího Koláře, prosinec 1999 – únor 2000, Národní galerie v Praze – Veletržní palác 
Aktuální nekonečno (S.Kolíbal), Galerie Hlavního města Prahy, 29.9. 2000 – leden 2001 



Melancholie (T.Lahoda), Moravská galerie v Brně – Místodržitelský palác, Pražákův palác, 
14.12.2000 – 25.3.2001  
Něžné inspirace – Žena v českém výtvarném umění 20. stol. (16 soch a obrazů), Muzeum 
Šumavy Kašperské Hory, prosinec 2000 – leden 2001 
 
Další dlouhodobé zápůjčky:  
Hrad Kašperk, Národní hřebčín v Kladrubech n.Labem, Městská knihovna v Klatovech, Státní 
zámek Horšovský Týn, Česká pojišťovna, a.s. pobočka Klatovy, Farní kostel v Týnci 
Celkem jsme zapůjčili 70 sbírkových předmětů.  
 
7. Doprovodný program 
Koncerty a divadelní představení:  
9. 1 Matiné – TROMBONI DI QUATRO 
20. 2. Vojta Kiďák Tomáško a Ríša Melichar 
26. 2.  Vladimír Merta 
1. 5. Zuzana Navarová a Iván Gutiérrez 
13. 5. Pocta Edith Piaf  / Švormová, Balejová/ 
3. 6. Dnes přijede divadlo – divadlo Continuo 
17. 6.  skupina Weekend 
29. 7. Tyjátr na káře   
5. 8. Dagmar Andrtová – Voňková 
19. 8. Divadlo Dagmar, Karlovy Vary 
5. 12. Vánoční koncert – Irena a Vojtěch Havlovi 
 
Přednášky, besedy, prezentace : 
5.5.  GUBJ, beseda se sochařem Milošem Chlupáčem 
4.10. Týnská literární kavárna v Praze, společná prezentace galerie a plzeňské revue Pěší zóna 
20.10. GUBJ, Mikoláš Aleš (Dr. J. Brabcová-Orlíková, z cyklu Na cestě k modernímu umění) 
27.10. GUBJ, Poválečná česká architektura – 50.léta (Ing.arch.R. Sedláková) 
1.11. GUBJ, film Odvrácená stana světa, beseda Tomáš Pojar, ředitel humanitární organizace 

Člověk v tísni  
3.11. GUBJ, Úcta k milostným obrazům a sochám v barokních Čechách (Dr.Ing.J. Royt, 

z cyklu Ikonografie) 
17.11. GUBJ, poválečná česká architektura – 60. a 70.léta (Ing.arch.R. Sedláková) 
24.11. GUBJ, Alfons Mucha (Dr. J. Brabcová-Orlíková, z cyklu Na cestě k modernímu umění) 
29.11. GUBJ, film Evangelium podle Papuánců, beseda Igor Blaževič, ředitel festivalu One 

world (Nadace Člověk v tísni) 
1.12. GUBJ, Jan Nepomucký (Doc. PhDr. Vít Vlnas, z cyklu Ikonografie) 
8.12. GUBJ, Poválečná česká architektura – 80. a 90.léta (Ing.arch.R. Sedláková) 
15.12. GUBJ, Luděk Marold (Dr. J. Brabcová-Orlíková, z cyklu Na cestě k modernímu umění) 
22.12. GUBJ, Ikonografie jezuitského řádu (Mgr. Marcel Fišer, z cyklu Ikonografie) 
 
Vlastivědné zájezdy a vycházky: 
6.-8.10. zájezd Za uměleckými poklady Benátek 
14.10. vlastivědná vycházka Za památkami regionu Janovice – Týnec – Loreta – Klatovy 
2.12. zájezd do Prahy na výstavy Zdenek Rykr 1900-1940 / Elegie avantgardy, GHMP - Dům 

U kamenného zvonu, Karel Špillar, Obecní dům 
 
Seminář: Seminář z dějin umění pro studenty středních škol vede Mgr. Marcel Fišer. Jeho 
součástí jsou krátké přednášky, promítání dokumentárních filmů, besedy s umělci, seznámení 
s výtvarným tiskem, exkurze po klatovských památkách i na výstavy v jiných městech. Seminář se 



koná vždy v pátek v 15 hodin v Galerii U bílého jednorožce. Aktivity semináře podpořila nadace 
Open Society Fund Praha z programu Brána muzea otevřená. 
 
8. Publikační činnost galerie 
Katalogy výstav 
Doteky  
Milan Maur – s GVU Karlovy Vary a ZG Plzeň 
Ladislav Lábus 
Vladimír Merta 
Vladimír Škoda a hosté 
Jaroslav Koléšek 
Vladivoj Havlíček 
Markéta Baňková (CD ROM). 
Příspěvek na vydání: Pavel Piekar / Linoryty 
 
9. Výzkumná a publikační činnost odborných pracovníků 
Mgr. Marcel Fišer 
katalogy: Ladislav Sýkora / V údolí, Galerie Růžový kopeček, Cheb 2000; Vladivoj Havlíček, 
Galerie Klatovy – Klenová 2000; Zdeněk Rykr v dějinách českého výtvarného umění, in: Zdeněk 
Rykr 1900-1940, katalog výstavy, Galerie hlavního města Prahy 2000. Lidové noviny: Rykrova 
smrt, Lidové noviny, 20.1.2000; Místa soustředěné paměti Václava Fialy, Lidové noviny, 16. 3. 2000; 
Plzeňský výtvarník Milan Maur překračuje meze regionu, Lidové noviny, 4. 4. 2000;  Kritická 
příloha Revolver revue: Tento text…, Kritická příloha Revolver revue 15, str. 41-42; Chalupeckého 
cena je pro výtvarné umění málo, Kritická příloha Revolver revue 16, str. 30-32; Katolická moderna v 
obrazech (K monografii a výstavě Zajatci hvězd a snů), Kritická příloha Revolver revue 18, str. 48 - 
51. Revolver revue: Zdálo by se… [úvod k medailonu Ladislava Sýkory], Revolver revue 43, str.68 
Pěší zóna: Rozhovor s M. Maurem, Pěší zóna 6. Ateliér: New York podle Markéty Baňkové, 
Ateliér 6/2000, str.6.; MF Dnes – západní Čechy: Smysl pro rovnováhu hraje ve Fialových 
plastikách velkou roli, MF Dnes – ZČ, 24.5.2000, str. 3; Výstava je připravena vysoce 
profesionálně [k výstavě Ladislava Sitenského v plzeňské synagoze], MF Dnes – ZČ, 23.6.2000;  
Respekt: Sochař za železnou oponou [Zdeněk  Palcr], 7.8.2000, str.19; Ofenziva skrytého 
sochaře, Konzervativní modernista Michal Blažek, 23. 10. 2001; Hvězda zvaná Orion, U 
Kamenného zvonu je znovuobjevován Zdenek Rykr, 2.10. 2000, str. 22; Veřejný umělec [k 
udělení Chalupeckého ceny Davidu Černému], 21.11.2001.  
 
 



 
10. Zhodnocení finančního hospodaření galerie za rok 2000 /v tis. Kč/ 
 
Výnosy celkem                                                                        10.720 
    z toho příspěvek na činnost                                                   9.336 
 
Náklady celkem                                                                       10.720 
    z toho nákup sbírkových předmětů                                       1.424 
               restaurování mobiliáře a sbírkových předm.                  293 
               nákup knih                                                                      48 
               katalogy vydané                                                             451 
               nájemné placené                                                            216 
               odpisy                                                                           493 
               mzdové náklady                                                         2.380 
               zákonné pojištění                                                          774 
               ostatní sociální dávky                                                      68 
 
Hospodářský výsledek                                                                     0 
 
Investice                                                                                   8.924 
     z toho systémová dotace na rekonstrukci                             8.500 
                systémová dotace na EPS                                            240 
                investice vlastní  /nákup HIM/                                   184                                             
 
 


